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tm Máří Mjiííí m: nypul luk jko
Uy ji-- j li pekuliiií v pyllíeh ý
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byli éíperuější nežli já Helmu dé docbíidéc nýbrž hodny péknyiij poucvtKn iiiiikuioih upoje m n
stě? museli přímícími liodiA kvii- -

deček Vlékli volal na mne mnohoníe do mouky ježto jakuile pwdal

Kiifli mouku íhí kviipem vzlifiiu

Diek kdežto mm: lo těnl ž 10 nimi lucebm-- )

je ounroji m-- ne-tu- k

(Jopřidlo — He zijmcm Hledu radil liyeli léž nikomu ahy k

jí milé ílružky vhh hovory a vů-víí- lí hílié: káví na níž í rád po-he-
c

vše e mí zamloiivíi m k míru chutná jedl jiÍÍIÍh maMné pokr- -

m-- kf ' jíik nám všem známo

ykniml vím' dobru v jižní éáslí

nežli kdokoliv ku zvcl'l)i'iií (ti

jiik tipnivon jíi-l- i luk iH má vel

1mi íhluliii je i'''iliiií vyiď-ovl-
- rnéřiije fuk že kdybych mohliCmy Jám zii lo že mnoho našieii

volit jílé pro Wilmma hyeh Idu krujanfi wf ka-- i un draví jedením

přílíé mnoho miiHtiioly Mastno-

ta aby xe strávila musí mííí do- -

lí mám hul zdali musí jro ex-

press ale miii í lovní se a zavedl mne

a pravil : Tu jest jaiřez a na něm

houby Smála jsem se a houby
sbírala a abych prý měla balance

zaskočil do sklepa a babičce umul
sklenicí naložených- hub a k lomu

přidal krásných jablek Nazpět
ke káře mne zavezl lékař Ta kle

chodil na houby je zajisté Juxux

Ctěná přítelkyně! Těší náw va

1'ekuří hoeliánky ehlehli déliiji
menší li za M vrlith jíž fini liejie-co- i

Vyjen JhíMO kÍ tm venek

1'lorcuee a lu vidím íurii hIož-no- u

wieliým elilebem ('arineí lo

tíž Ivrdý eliléb kupují ii krmí tiím

Aviihví n pniwitn kdežto lidem v

iiiMÍ: mc eldéh draží U' Ut n

spravedlivé a mědo hy se na to do

sovala neboť Mimd každý mohl hh

znát že pracuje hy m v zemi il-

i I ( I !

Ten trlkým v mdé kl# Je vrtl in v
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PÍIÍSPÉVKY PRO VÁLKOU É

KRAJANY

Muteénoii zásohil žluée Jich jen
í
(žluč mastiotii rozpotišlí Krajaiié

(IřZei lil Ji crmo nauy iot:i

který jen trochu citu chovi míl

by ho ve snaze jeho podporovat
Kdo muže ručit za nového presí- -

I

í i
hlédnoiiti Když lakový chléb

fio v i''k'ilikfi vcřcjiicli Akoládi

I tudíž jf povíiiiioHtí UhMí-- iniitky

lv McI('Ih k tomu liy uprávi ňkol

liyla voruá n proto luníky hlcďt-t--

kudá húhimIiiíIí vdliy h lo

laižtc loV(l'tc oi'1'iiíti práv
Hvýcli

límli' lí novu zvoIími lr Ilo

lovéiíMT tož iníižcnii' o im'Iio o

řeka viití v iVnkí' ('(vrtí opiU lo

lín' práci' Což ji' hprávin' ncliot

{'fHi platí poplatky tuk jako dru
A jsou tudíž oprávnéiií ku Hti-- j

leiila ýe bude mírumilovný' A
zbude měl hy hýtí dodán mi atří

éiié místo u chudým lidem za pří tudíž je lépe trochu jistoly nežli
še návštěva JllidKy a je ionre

že i ženy projevují svoje dobrozdá

ní týkající se veřejného hospoměřenou eenu prodán Obdržela

jsem dopis od syna Koberta Ho ářství Což je zeela na místíOdevzdáno '! U#ui Č S S+77'
Minule oznámeno ♦ 7oi nehoř i nám ženám na toni umostonu v němž týž si wtéžuje na

íamní drahot u a píše 'Mak z no

vé adresy Neznáš piegléhovalí

jsme se blíže školy Máme pěkný

io záleží jak je řízeno A je tře

a do otázek i ženě zasahovali ne

1'iiní dosďa St ok Iíihu víi

(Vinuli- - Creek Colo

naší v Cechách mívali nedostatek

omast ku ii když přijedou na ame-

rický venkov kde o vepře není

lak zle rádi si dopřejí toho ve-

přového Výsledek je přílišný
vzrůst žluée v játrech a k stáru

mívají holý oéistee když nadby-

tek žluée vylévá sc do žaludku a

v žaludku jím liořkne aniž mohou

jíž Miiéstí tolik lněné potravy aby

moc žluée se odzbrojila Jsem ce-

lá léta živ iří dobrém žaludku —

hc vějířového 1'ÚHobí jiřílíš vel-

kou horkost přepálí vuílřuosli

dává podnél k zácjiě Jen v zímé

)ři sl tuleném jioěasí rád občas

kousek vepřového X létě kdo

id iivrn vvliodáin a ku d"ílciií třeli

je nám npotíelií záwtupee kléry boť je li zle lož Želili trpí Vlec je

velký pytel naděje Koneélií

všem jiřejí šťastný 'tliaiikKSíivmtf'

Ctěná přítelkyní! Tiší mne

jste zase do našeho kroužku

zavítala a hylo hy přá

ním nás všech kdyhyMe častěji

teď mezí nás jiřišla neboť tiž prá-

ce na venku skonéí dostaví se i

(statní naše staré členky na éež se

předeni léší a zdraví vás

'ořadatcka

Strejka Topika Kuns - Ctě-

ná iiořadafelko "' II"! Cliájm

'suile m kíehenelt a elektrickým
14 II' f 'plasa naše unu ště nežli muž neboť na ni závisí

arizeiimi ) inyu nauoni neměj

1'iiní Josefa Hladká Itiea
""

So J)iik

1'iiní Málková Den

ver ( 'olo - '

V-- l Y Telecký llovvells

iho ceé rodiny Těšíc se na o
slarosl mládeiieeká ruka se jej
ueikiie to vše patří na slarost
-- pl'ávei doni il lal se samo řoZ

pciiiou vaši navhievu s pozuia
vein 1'oradati'lka

Frantižka Svobodova Missoiila

Mont :to října l!)Hi — Ctěná pi

poíailatclko a druzí čtenáři! MuíS'rhr Malíc Ncbudová Deuham Minu
"t!síui si léž n vámi elivilku pohovo

(lilcwdino din- - listopadu til a to práv': o té poliliee Chtě

umí byl jsem jednohlasné zvolen

za "cliila" Snídané a večere si

připru viijem samí Ale co vanl

když je vše lak drahé? Vejce jsou

psáno před dvěma iaé:-íe- i - a

Žcná ainí pořadalelko a et éte

náolvo! Tak jsme se prcce kom:C X S V ríislei

ně dočkali kýženého dešti' Však
i i

"

celilo llleet Illléko be kvařl

naso a ovoee nmlosl ížilelné Sul

tvo a ohav se zdvojnásobila v ec

t í
HZ se Zllalo o USCIIIiejiie llil mioji
lě Nu ah' h v 1'etr si lo rozmyslil

se pera anyeli se omluvil u panu

V: U li ze St Pnul Minu ('lí-

ný pane ! ( 'elý tón mého psími

jímž jsle se cílil dotčen ukazuje

že mezi oiravdovostí jMcin též hod

ně žertoval Pročež přijměte vše

jako dobrý neb špatný žert jak

hezioehy by vélšina élenářu vše

přijala ( hái in kdy hyeh hyl znal

zkouškv vašeho postavení nebyl

1'ana Karla llavltéka jsem
a seslal nám vlazíékii tak že vše

okřálo a do veselého zriist u se dallill'

jehle nenasel c tne

Sleéllíl
liezpoeiiy ny

řllli eeslé
o zvlášlé zelí okurky i brambory

jako na venkově nemůžeš mít éer-slv- é

liovézí tedy nejiohrdej drů-

beží a )oh'vkou z ní! K obědu po-

lévka jakákoliv k ní écrslvá voda

a žádná káva Af je polévka jíiká
ehec ji n buď horká polévku —

možno li A ly naše knedlíky sc

zelím tof znamenité! cleni-n- a

pro člověku je nul nou éáslí po-

travy Vc zUÍsohé ukysaného zelí

člověk míižc mít zeleninu téměř

io cidý rok každý den k obědu!

'Av' už snese 1 ruchu mastnoty neb

Mil v zelí mastnotu odzbrojí a

iitasl nul a odzbrojí wiil Když pak

lá na kom
se nyní predM Hniji íi jcsl priinim

la jsem již dříve se o toni roze

psati však následkem nedoslal ku

éasu jsem stále h tím odkládala

Máme tedy letošního roku volit

presidenta a to huď deniokiala

iineho icpiihlíkáua a tu musím

sdělit ze jsem ievně pro repuhli

kánskoii stranu jezlo předně

mánie vždy lepší easy o ěcm

jsme již dávno přesvědčeni a

ilrulié Inuleli pak lluhcs zvo

(ii In Němce pojímá strach v

pan {oosivet tnuli- w

před ním mají náležitý respekt e

lidié pro to na něho hrozné lálere

jí nu a Wílsona téz ncehtěji

ahv len miáz se svojí návšlévou
'elieiiova lez Jcsl mimo melo
ejí lni :l uost jcsl uzavřena a její

na nás zalioillliél iiolom bychom
Zlll'1 íol nejsou Zie lilií

#

SPOLÉHEJME SAMI NA SEBE
4 4

Nespoléhejme na eií pomoc ne

ilhejmc m lii'ei rad a návodu ne

přátel líliTÍ miiVsI! jen o nás ne

dur iiinÍ zkázu jednejme sanio

statné spoléliejme jen sami na

M'lc a dliejllie dle élio liejlep

áiho iiilu'i:di'iií a práce naše nctlu

se se diiicni

e ji na éa-v- ahy Urajani' pro

hledli ahy jedenkráte poznali ten

sviy omyl a nedali se vvádéli lénu

takct lrajany jímž se jedná pou-

ze o fťip-o- i ah' ii" o prospěch ee

shHni liilu

Ccský národ hyl žd tak ne

sl zíijiHtc libovali Iironne oiun
Měli jsme zde hroznou bouři

Tech škola vlastní bárku kterě jest již jiokoMeiio a vzdor mokré

mu ioeasí a pozdějšímu velkému
i

bych žci I ii tak pust il uzdu Vše-

cka česl muži jemuž při vašich

zkouškách srdce neklesá a ruce

neochabují Tak zkoušen jako

vy jsem uchyl ale hyl jsem vše-

lijak zkoušen dost a vím co jcsl

to se sl rii voval 7H dollar týdní a

používají pri jarní oslavě Mdlá
Mieliil vValil lo jesle (lonre aeito

iy Jít znkolvena v přišlu
lovék vše sní trochu horké iicnuii

vii veličin vsak bv la zalin ua na

žádné kvašení v žaludku příleži- -skalisko rozbila a poloiemi
I 'ěelli ie V plllétll pťoildll asi lil láni sj vi rit jak jsem to zkusil lost i A večer' Otu zas iníiže hýt

ink na škole I v mé rodině hylVvždv polévku a horká! den skrá- -vdne líním že bv vuei nim a

příliš mírným a tuk nevědí kle i - i -

jejle zbytky knedlíku zemáku
již dve oM'řaee a lionaecin uii--

nejsem a nikdy nebudu Než a

iveh nechal vědět že také lilii in

lí zkušení hospodáři řikaji ze zrno

nebude tak dobré jak osli ja'vo lo-

ni iy nemáme éilm sekat a

ovsem ueinužcine spiávuý ndhad

udal I'res lo ale iniižeino tolik

riei ze sena byla znamenitá ježto
na traviny klaj leiilo není k pře-

konání M uj slaronš v minulém

oce vysekal kousek lesa kde byl

hustý pud rošt a prisil trochu do

mýtiny linml hy a jetele de lo

lllélia které cizince liemue II V ř

il neboť kde se před rokem clo

věk solva stromovím prodral tam

IcIoh sc proháněla sekačka hustou

pěknou travou (Matné kdo ne-

věříš jen se přijď ioilíval je lo

vlastně hy měli vohl mnul pr

hudoii pro socialistu hlasovat Ti

zdejší Češka o níž již několikia

!c jsem rte zmínila chodi na je

jich celmze ii je tudíž tolik Něm

cum příznivá Ostatně obé sira

ny mají velkou podporu lak ži

i

vítězství kterékoliv sírany jest na

šťasten ze i i podvaděn
- nu

vlastními jimž z plna sni

ie dii1 " uval avšak lyl od nich

klamán inen a prodán Neh

li lolio že mei krajany se nule

iln Pilik nespolehlivých praov
niku uchyl hy ani jeho uejúhluv

Němce liahvi tol ě s nepřítel
lili plldV ku NVi-lill- l hcoiledlcllll
jednání

A ještě dnes po tolika h'leei u

lishování kd nám nadešla mz

hodná doha žhavili sc otrockého

jla pod niinž jane lak dlouho

sténali se mpal uje mnohý má

li m ho ne vzchopili se k rozhod

nénni kroku a vy lm vit i se z okovu

a (olniě-ni- t i svého ilohroiliuec po

dle zavlnily

Iviajiiué jen pi-ac-
í společnou je

mnu možno docílili vílézslvi a u

vážkách a bude li Wilson zvolen

lak ho pouze ta válka nehráni

Mně se to ale vidné nezamlouvá

stále mluví se o jeho k nám přátel

st ví Kdyhy však té války nehv

In lak bychom pocítili jak by b

clilidm i toho zelí masa přidejto
omast ku Irueliu a podivíte se ja-

kou polévku a zdravou potravu
uděláte z lích zbytku! Zvlášlé v

létě není radno večer ri zenulie-itén- i

žaludku sludciié zbytky jist
Zílhoditi se beze škody nemohou

při vysoké ecné všech ntraviu

Máinei zhylkíl do sebe do polév-

ky je lo pěkná a zdravá iiiouiíii-lí- a

na oběd a mám za to že zbytky
taktu upotřebené nebudou sc ni-

komu protivil le to snadný zpíi-:-o- b

dělání polévky a mám za lo

že hyeh i já lakovou už také do-

vedl nvaříl suísl a lehce po ní

pak spál aniž bych se příliš lell

kuchařkám do řemesla! ledna

vada mi venkově jcsl ze obyčejné
se vecerí jníliš iozdé a po večeři

se jde blZO siál Měla by se sníst

večeře iisjioii o dví hodiny dříve

nežli sc jde sjíál de lip se nave

žaludek abych sc jnílíš nepovyšo-

val nad lo ženské povolání kuchař

ské dici tulo přidal několik řá

dek mých názorů íi zkiřáenoslí

leslli mi nezáleží na kuchaření

mé žaludku záleží na jídle Tak

chtěj nechtěj musím si kuchaření

všímal ('ech říká ze základ vše-

ho jídlu jest iolévka a má prav-

du Všechen život tvoří se leku

linou Stoletý duh ztuhl z tekuté

mízy Život živočichů je v lekulé

krvi Stravu všech ssavcu je nej

prvé tekulá a všem scředéuá pu-

tnu a i v dospělosti jde ku zdrá-

vi Nez polévka pro člověka má

jeslí jiný význam di se obyčej

uč horká a u cil ostalníni jídlem
Ie v tom znaiiteuilá sterilizace ža

ludku Komu žaludek nejirnni

je ohinez se i as llil hořké slil
- - i i i

stlldetilll já jeden Z liiell

byli iiisli'iiii I' S Navy Yard na

prohlédnut í wl foju elektriclíých iií

válečné a toriédové lodi le li

velmi zajímavé Navštívil min

mladík kterému jsem by ndpoi u

'ni mým spolužákem z Neb l ni

vefsily le ti ni k u uáiiioiuíki

a graduoval z Aliiiapolis le po

sláli I' S do Zdejsí ecl školy ni

další studie a sice na lílraty I 'neb

nui e zď' i lakových sl udil

jících kleří llliljí lil víi lil i M výllO

lu 1'rál hy ch si léž míl i lakové

ho sl rýěka le v iděl jak je ceně

na a uzná vána zdejší těch škola'
1'oeasi se opět ntcililo a já lieme

škála a vyšla si do té milé přírody
Ve sjíéclni však jsem valii nepra

Voli káni lak Ze lllllscht slé

ti a čekal kdy ž tu zastaví aiitoino

bil rídic pozdrav d a tázal se zda

í

jedu ih Mol eliee by c o'sedla

'šak ihvIi jseiu se rozhodla dal v

do hlasiidio Mnichu a jirevil
doillVl Z" obstoji a e jistě ('

!

Ilji

"o mé !: snídani a oba'olni h

Mlliclill seuálnelli llilhieic ml

o j cm pi ijniu la Když cdci

kam jedu sdělil akli nehnile čí-

sla mne blat tv a mne dov i ze a

11 mitn e lodlllll dohře II i

ují le žádná nrácc Ovsem

'"(léchii 'é'o rozhodné do'oé a to

m kdvž podáme ruky pomoem

nv ní lidi maji dost práce jaká ah

ase diahola 1'ovažle hrám

ImiI-- j: oi JÍŽ 'll V'i'M

celil II I Ucel máslo ')c Ih ii

bnle prý v la ku Z''1' --
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